



MOORE BDR

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

z auditu účtovnej závierky

a

**Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov
pre spoločnosť s ručením obmedzeným**

REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, s.r.o.

So sídlom Revúca

Za rok 2019

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

**Pre spoločníkov a konateľov spoločnosti REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, s.r.o.
Revúca**

I. Správa z auditu účtovnej závierky

Podmienený názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, s.r.o., ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem vplyvu skutočností opísanej v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

Spoločnosť má v súvahe zásoby netto vo výške 1.219 tis. €. Spoločnosť neocenila zásoby nižšou hodnotou z obstarávacej ceny alebo čistej realizačnej hodnoty. Vykázala ich v obstarávacej cene, ktorá je vyššia ako čistá realizačná hodnota, čo nie je v súlade so zákonom o účtovníctve. Údaje spoločnosti naznačujú, že ak by sa zásoby ocenili nižšou hodnotou z obstarávacej ceny alebo čistej realizačnej hodnoty, boli by o 202 tis. € nižšie, strata o 202 tis. € vyššia, vlastné imanie o 202 tis. € nižšie. Spoločnosť dosahuje daňovú stratu.

Podľa § 67a Zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka má spoločnosť pomer vlastného imania a záväzkov k 31.12.2019 vyjadrený číselne mínus 0,056, nakoľko vlastné imanie dosiahlo k 31.12.2019 mínusovú hodnotu vo výške 183.735,- €, čo je uvedené v poznámkach k účtovnej závierke v bode č. 6.1. Napriek skutočnosti, že spoločnosť v prvom polroku roku 2020 robila racionalizačné opatrenia, strata a mínusové vlastné imanie sa naďalej významne prehlbujú. Tieto okolnosti naznačujú, že existuje významná neistota, ktorá vyvoláva závažné pochybnosti o schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš podmienený názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán účtovnej jednotky REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, s.r.o. je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospějeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali pred dátumom vydania tejto správy auditora. V tejto súvislosti sme nezistili ďalšie zistenia, okrem tých uvedených v časti I. tejto správy.

Banská Bystrica, 17. august 2020

BDR, spol. s r.o. Banská Bystrica
M.M.Hodžu 3, 974 01 Banská Bystrica
Licencia SKAu č. 6
Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 98/S, IČO: 00614556



Ing. Dagmar Vereš
kľúčový štatutárny auditor
licencia UDVA č. 1177

Dagmar Vereš

REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, s.r.o



VÝROČNÁ SPRÁVA
2019

1. Predstavenie spoločnosti

Spoločnosť Revúcke koberce syntetické, s.r.o. začala rozvíjať svoju činnosť v roku 2000 a bola postavená na základoch firmy SKLOTEX, a.s., od ktorej získala časť vyrábajúcu koberce v roku 2002 v konkurze. Týmto nadviazala na viac ako 30 ročnú tradíciu výroby kobercov v Revúcej. Následne investovala a neustále investuje do rozvoja výrobného programu a inovácie technológie, čo jej umožnilo zvýšiť niekoľko násobne obrát a získať nových zákazníkov.

Tradičná dlhodobá výroba je zameraná na potlačované metrážové a behúňové, scrollové, objektové a kusové koberce z polyamidového, polypropylénového káblika s jednofarebným a viacfarebným potlačovaným vzorom. Veľkú časť výroby, hlavne v posledných rokoch, zaberá výroba syntetickej trávy.

Nakoľko v posledných rokoch klesá dopyt po celometrážnych kobercoch, spoločnosť investovala do nových technológií a do svojho výrobného programu zaradila rohože rôzneho použitia. Tým sa jej okrem tradičných zákazníkov v Rusku a v štátoch strednej Európy, podarilo získať aj nových zákazníkov, hlavne z krajín západnej Európy, ako je Holandsko, Nemecko, Francúzsko a časť produkcie smeruje aj do USA a Kanady.

2. Príhovor generálnej riaditeľky

Vážení obchodní partneri,

Rok 2019 bol pre našu spoločnosť rokom stabilizácie v rámci výroby a predaja rohoží, čo sa týka zloženia sortimentu aj zastúpenia zákazníkov. Podarilo sa nám úspešne zaradiť novinky z roku 2018 do štandardného výrobného programu a získať pre ne stabilných odberateľov. Zároveň sme začali s rakúskym partnerom spolupracovať na vývoji nového typu potlačovaných rohoží z hrubšieho polyamidového vlákna. Pokračovali sme v prispôbovaní výroby programu Detox, aby naše odpadové vody boli priateľské k životnému prostrediu. Tiež sa nám podarilo obhájiť certifikát Oeko-tex Standard 100 podľa prílohy 6, ktorého cieľom je zabezpečiť, aby výrobky neobsahovali škodlivé látky.

Pokračoval však útlm výroby takmer všetkých typov kobercov pre ruský trh, vrátane syntetickej trávy, čo veľmi negatívne ovplyvnilo hospodárenie firmy.

Aj preto sme na konci roka 2019 boli nútení pristúpiť k znižovaniu počtu zamestnancov.

Veríme, že sa nám vďaka našim obchodným partnerom, ktorí nás neustále posúvajú dopredu a vďaka našim zamestnancom, ich nasadeniu a odbornosti, podarí zabezpečiť udržateľný rozvoj našej spoločnosti.



Ing. Andrea Hrivnáková
generálna riaditeľka

3. Základné údaje a vlastnicke vzťahy

IČO: 36044610
DIČ: 2020038031
Obchodné meno/názov: REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ,
s.r.o.
Sídlo: ul. Priemyselná 306/9
050 01 Revúca
Základné imanie: 1 002 457,- EUR

Predmet podnikania:

1. Výroba kobercov, podlahových textílií a podlahových krytín
2. Veľkoobchod v rozsahu voľných činností
3. Predaj teplej vody, pary, úžitkovej vody, priemyselnej vody stláčaného vzduchu
4. Výroba a rozvod priemyselnej a úžitkovej vody
5. Výroba a predaj stláčaného vzduchu
6. Dodávka a rozvod pitnej vody
7. Vodoinštalačné práce
8. Kúrenárske práce
9. Zámočníctvo

Majetkové prepojenie :

100% vlastníkom spoločnosti je firma REKOS Revúca, s.r.o.

Štatutárny orgán spoločnosti :

Konatelia:

Jozef Kriška, konateľ

Ing. Andrea Hrivnáková, konateľ

Každý z konateľov je oprávnený konať samostatne.

Výkonné vedenie :

Ing. Andrea Hrivnáková, generálna riaditeľka
Jozef Kriška, konateľ

4. Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti a o stave jej majetku, finančné údaje

Dosiahnuté výsledky za rok 2019 sú porovnateľné s predchádzajúcich období. Plnenie plánu bolo rovnomerné k stanovenému plánu počas celého roka.

Spoločnosť nie je vlastníkom nehnuteľného majetku, pracuje v prenajatých priestoroch. Avšak na účte 021 - stavby je zúčtované technické zhodnotenie majetku.

Podrobné údaje sú uvedené v priloženej účtovnej závierke v poznámkach.

5. Ľudské zdroje

K 31.12.2019 spoločnosť zamestnávala celkom 68 zamestnancov pričom priemerný stav zamestnancov vo fyzických osobách za rok 2019 bol 55 zamestnancov. V priebehu roka bolo prijatých 1 zamestnancov a uvoľnených 2 zamestnancov. Realizovali sme aj medzistrediskové prestupy v rámci operatívneho riadenia výroby s cieľom efektívneho využitia ľudských zdrojov.

V roku 2019 sme zabezpečovali stravovacie služby formou dovozu z reštaurácie s výdajom stravy vo vlastnej jedálni. Bol zabezpečený aj pitný režim. Pravidelne sú realizované preventívne lekárske prehliadky zamestnancov rizikových pracovísk. Taktiež boli realizované školenia zamestnancov.

6. Environmentálna politika

Spoločnosť v súlade so zákonom zabezpečuje monitorovanie a overovanie tvorby emisií oxidu uhličitého ako aj množstiev a druhov znečisťujúcich látok vypustených do ovzdušia. Spoločnosť má v súlade so zákonom udelené potrebné povolenia.

Pri nakladaní s vodami spoločnosť dbá o ich ochranu a vynakladá potrebné úsilie na zlepšovanie ich stavu a zabezpečuje ich hospodárne

a účelné využitie podľa podmienok a požiadaviek zákona. Spoločnosť má v súlade so zákonom udelené potrebné povolenia.

Spoločnosť ako pôvodca odpadu a výrobca obalov dodržiava náležitosti zákona o odpadoch a má v súlade so zákonom udelené potrebné povolenia.

7. Budúci vývoj spoločnosti

V budúcnosti chceme pokračovať v rozširovaní a zefektívňovaní výroby kobercových rohoží. V spolupráci s našimi obchodnými partnermi sa budeme venovať vývoju nových typov rohoží a zároveň zlepšovať kvalitu tých existujúcich. Zároveň bude potrebné zabezpečiť efektívny chod firmy aj pri výrazne obmedzenom množstve objednávok od nášho hlavného ruského partnera.

- spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí
- na výskum a vývoj firma neeviduje žiadne náklady
- po skončení obdobia nenastali udalosti významného charakteru
- strata za účtovné obdobie 2019 bude preúčtovaný na účet neuhradená strata minulých rokov.



Revúca 1.7.2020

Ing. Andrea Hrivnáková
generálny riaditeľ

Príloha 1 x Účtovná závierka za r. 2019

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Ā Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok
2 0 2 0 0 3 8 0 3 1	☒ riadna	☒ malá	Za obdobie od 0 1 2 0 1 9
IČO			do 1 2 2 0 1 9
3 6 0 4 4 6 1 0	☐ mimoriadna	☐ veľká	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 8
SK NACE	☐ priebežná	(vyznačí sa x)	do 1 2 2 0 1 8
1 3 . 9 3 . 0			

Priložené súčasti účtovnej závierky	☒ Súvaha (Úč POD 1-01) (v celých eurách)	☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) (v celých eurách)	☒ Poznámky (Úč POD 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)
-------------------------------------	---	---	---

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky
REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, S.R.O.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica **PRIEMYSELNÁ 306 / 9** Číslo **SLOVENSK**
 PSČ **05001** Obec **REVÚCA**

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo **584421492** Faxové číslo **584881212**
 E-mailová adresa **rekos@rekos.sk**

Zostavená dňa:	Schválená dňa:	Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
0 1 . 0 7 . 2 0 2 0	0 1 . 0 7 . 2 0 2 0	

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odštiepený prezentačný pečať daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto - časť 1	Netto 2	
			Korekcia - časť 2		Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	4 5 5 3 1 6 7	3 1 0 8 5 8 6	
			1 4 4 4 5 8 1		3 4 1 3 5 5 6
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 1 0 1 5 6 0	1 9 4 4 2	
			1 0 8 2 1 1 8		2 9 7 9 1
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	8 5 0 6 7		
			8 5 0 6 7		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 081A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 081A/	05	8 5 0 6 7		
			8 5 0 6 7		
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 081A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /083/	09			
7.	Prskylnuté prídavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 0 1 6 4 9 3	1 9 4 4 2	
			9 9 7 0 5 1		2 9 7 9 1
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 9 6 3 2	1 1 0 3 0	
			8 6 0 2		1 1 9 0 6
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	9 9 6 8 6 1	8 4 1 2	
			9 8 8 4 4 9		1 7 8 8 5



Doba- číslo a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1		Netto 2
				Korekcia - časť 2		Netto 3
4.	Postavateľské osky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15				
5.	Základné stádo a ľahné zvieratá (026) - /086, 092A/	16				
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (028, 02X, 032) - /089, 06X, 092A/	17				
7.	Obetrasovaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18				
8.	Poskytnuté predavky na dlhodobý hmotný majetok (062) - /095A/	19				
8.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20				
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21				
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (081A, 062A, 063A) - /096A/	22				
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23				
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24				
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25				
5.	Pôžičky v rámci podielovej úasti: okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26				
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27				
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 068A, 06XA) - /096A/	28				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8	Požičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 068A, 00XA) - /096A/	29			
9	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Foskytnuté predávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /096A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 68 + r. 71	33	3 4 5 0 0 9 1	3 0 8 7 6 2 8	
			3 6 2 4 6 3		3 3 8 2 3 5 8
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 4 0 4 9 8 5	1 2 1 9 3 9 1	
			1 8 5 5 9 4		1 4 0 4 9 9 0
B.I.1.	Material (112, 118, 11X) - /181, 18X/	35	2 4 0 3 8 0	1 8 8 0 8 6	
			5 2 2 9 4		2 5 7 8 7 9
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	5 5 8 6 5 3	5 5 8 6 5 3	
					6 6 6 2 3 4
3.	Výrobky (123) - /194/	37	6 0 5 9 5 2	4 7 2 6 5 2	
			1 3 3 3 0 0		4 8 0 8 7 7
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 138) - /186, 18X/	39			
6.	Foskytnuté predávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného stýku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /381A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /381A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /381A/	45			
2.	Čistá hodnota záväzkov (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 36XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 376A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		1 9 2 4 6 5 5	1 7 4 7 7 8 6
				1 7 6 8 6 9	1 8 6 9 6 5 0
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		1 9 0 7 7 4 6	1 7 3 0 8 7 7
				1 7 6 8 6 9	1 8 3 2 1 6 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /381A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /381A/	56			



Cons- Gene a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 9 0 7 7 4 6 1 7 6 8 6 9	1 7 3 0 8 7 7	1 8 3 2 1 6 3
2.	Čistá hodnota záväzkov (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 356A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (366A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 4 8 2 1	1 4 8 2 1	3 1 9 1 6
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	2 0 8 8	2 0 8 8	5 5 7 1
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	9 3 3 0 9	9 3 3 0 9	6 8 4 5 4
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68	9 3 3 0 9	9 3 3 0 9	6 8 4 5 4
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Dane- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1		
			Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
			Korekcia - časť 2		
B.V.	Finančné účty (r. 72 + r. 73)	71	2 7 1 4 2	2 7 1 4 2	
					3 9 2 6 4
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	8 9 2	8 9 2	
					1 6 5 7
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 281)	73	2 6 2 5 0	2 6 2 5 0	
					3 7 6 0 7
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 5 1 6	1 5 1 6	
					1 4 0 7
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 5 1 6	1 5 1 6	
					1 4 0 7
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Dane- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	3 1 0 8 5 8 6	3 4 1 3 5 5 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	- 1 8 3 7 3 4	9 2 7 2 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 0 0 2 4 5 7	1 0 0 2 4 5 7
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 0 0 2 4 5 7	1 0 0 2 4 5 7
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky zo upísané vlastné imanie (-/-353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 9 4 8 2 5 4	1 9 4 8 2 5 4
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	5 2 9 1 7	5 2 7 6 1
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a neoddeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	5 2 9 1 7	5 2 7 6 1
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podíly (417A, 421A)	89		



Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	4	5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zúčtení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 2 9 1 0 9 0 7	- 2 9 1 3 8 7 2
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 2 3 1 0 8 9	1 2 3 1 0 8 9
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	99	- 4 1 4 1 9 9 6	- 4 1 4 4 9 6 1
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 87 + r. 101 + r. 141)	100	- 2 7 6 4 5 5	3 1 2 1
B.	Závázky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	3 1 9 2 8 4 8	3 2 4 4 0 1 9
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	4 3 0 9 1 3	8 8 1 5 0 0
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Závázky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Závázky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	4 1 4 9 3 4	8 6 4 9 3 4
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (476A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Závázky zo sociálneho fondu (472)	114	1 5 9 7 9	1 6 5 6 6
10.	Iné dlhodobé záväzky (326A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (458A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 6 9 0 5 5 8	2 2 8 7 1 7 1
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	9 8 8 4 8 2	1 1 6 5 1 4 2
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielov účastí okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	9 8 8 4 8 2	1 1 6 5 1 4 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	1 6 2 1 5 0 0	1 0 2 6 0 0 0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 368A, 476A, 478A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 478A)	131	4 4 1 4 1	3 9 9 8 8
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 9 8 2 7	4 8 5 2 7
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	4 6 5 2	5 5 5 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 476A, 47XA)	135	1 9 5 6	1 9 5 6
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 7 2 7 3	3 1 1 7 1
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 1 9 7 3	2 5 8 7 1
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 458A, 45XA)	138	5 3 0 0	5 3 0 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	6 0 2	6 7 5
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, 4755A)	140	4 3 5 0 2	4 3 5 0 2
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	9 9 4 7 2	7 6 8 1 6
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	9 9 4 7 2	7 6 8 1 6



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 3 9 9 4 0 4	2 8 9 3 9 1 9
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 08)	02	2 7 6 1 8 4 7	3 2 5 6 1 9 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	2 2 2 7 4 4 6	2 7 3 1 1 8 3
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 7 1 9 5 8	1 6 2 7 3 6
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 51)	06	- 1 1 5 8 0 6	- 2 6 8 2 4
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	3 7 2 4	5 0 0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	4 7 4 5 2 5	3 8 8 5 9 7
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 0 1 0 7 4 8	3 2 2 8 9 6 4
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 6 0 7 5 2 0	2 0 2 8 8 9 7
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	3 2 3 1 0 3	3 3 5 9 1 5
E.	Osobné náklady (r. 18 až r. 19)	15	8 0 7 9 5 3	8 2 3 3 3 6
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	5 8 4 5 0 6	5 8 2 8 3 2
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 0 1 5 4 8	1 9 9 6 4 4
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 1 8 9 9	4 0 8 6 0
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	3 3 1 0	6 6 7 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 0 3 4 9	1 8 1 2 0
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 0 3 4 9	1 8 1 2 0
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 3 7 3 4	1 4 2
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	1 7 6 8 6 9	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 556, 557)	26	6 7 9 1 0	1 5 8 7 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	- 2 4 8 9 0 1	2 7 2 2 8



Ozna- čenie R	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	3 5 2 9 7 5	5 0 2 2 8 3
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	6 3 0	1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (881)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (885A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (885A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (885A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (886A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (886A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (886A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (882A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (882A)	41		
XII.	Kurzové zisky (883)	42	6 3 0	1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (884, 887)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (888)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 45 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 8 1 8 4	2 4 1 0 8
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	2 5 9 0 5	1 9 4 6 4
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	2 5 9 0 5	1 9 4 6 4
O.	Kurzové straty (563)	52	2 7 7	6 9
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 0 0 2	4 5 7 5



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
...	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 + r. 45)	55	- 2 7 5 5 4	- 2 4 1 0 7
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	- 2 7 6 4 5 5	3 1 2 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57		
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 + r. 57 + r. 60)	61	- 2 7 6 4 5 5	3 1 2 1

POZNÁMKY

individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31.12.2019

v ☐ - eurocentoch ☒ - celých eurách *)

Za obdobie od mesiac rok do mesiac rok
0 1 2 0 1 9 do 1 2 2 0 1 9
Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 8 do 1 2 2 0 1 8

Dátum vzniku účtovnej jednotky

0 9 1 1 2 0 0 0

Účtovná závierka

*)
☒ - riadna
☐ - mimoriadna
☐ - priebežná

Účtovná závierka

*)
☒ - zostavená
☐ - schválená

IČO

3 6 0 4 4 6 1 0

DIČ

2 0 2 0 0 3 8 0 3 1

Kód SK NACE

1 3 9 3 0

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

R E V U C K E K O B E R C E S Y N T E T I C K É , S R O

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

P R I E M Y S E L N Á Číslo 3 0 6 / 9

PSČ

0 5 0 0 1

Názov obce

R E V U C A

Číslo telefónu

0 5 8 4 4 2 1 4 9 2

Číslo faxu

0 5 8 4 8 8 1 2 1 2

E-mailová adresa

L E N K A @ R E K O S . S K

Zostavené dňa:

01.07.2020

Schválené dňa:

01.07.2020

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva:

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:

Podpisový záznam člena
štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky alebo
fyzickej osoby, ktorá je
účtovnou jednotkou:

*) Vyznačuje sa ☒

1.

Poznámky k individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej ku dňu: 31.12.2019

2.

Základné informácie o účtovnej jednotke

2.1.

A.a) Obchodné meno účtovnej jednotky: REVÚCKE KOBERCE SYNTETICKÉ, s.r.o.

Do obchodného registra bola zapísaná 9. novembra 2000 (Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica v Banskej Bystrici, oddiel: Sro, vložka číslo: 6734/S).

Sídlo spoločnosti	Prímyslná 306/9
Sídlo spoločnosti	Ravíca
Sídlo spoločnosti	06001
Sídlo spoločnosti	Slovenská republika
Právna forma	s r.o.
Identifikačné číslo (IČO)	36044610
DIČ	SK2020038031
Dátum založ. spoločnosti	09.11.2000
Dátum vzniku spoločnosti	09.11.2000

2.2.

A.b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

Poradie	Predmet činnosti:
1.	Výroba kobercov a rohoží
2.	Veľkoobchod v rozsahu voľných činností, s tým súvisiace služby
3.	
4.	
5.	

2.3.

A.c) Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne prechádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	70	80
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:		
počet vedúcich zamestnancov		

2.5.

A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako ročná účtovná závierka podľa § 17 ods.6 zákona NR SR č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019.

☒ ročná☐ mimoriadna

3.

A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 29.03.2019

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2018 bola schválená za predchádzajúce účtovné obdobie valným zhromaždením spoločnosti dňa 29. 3. 2019.

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2018 bola uložená do registra účtovných závierok v júni 2019.

3.1.

B. a) Štatutárne, dozorné a iné orgány

Poradie	Priezvisko	Meno	Tituly	Funkcia
1.	Hrívenšková	Andrea	Ing.	konateľ
2.	Kníška	Jozef		konateľ
3.				

3.2.

B. b) Tabuľka č. 1

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
RFKOS, Revúca	1 002 457	100	100	100
Spolu	1 002 457	100	100	100

4.

Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovaného celku.

5.

Ďalšie informácie

6.

Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach.

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli ÚJ konzistentne aplikované.

6.1.

E. a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Podľa § 67a odstavce 2 Zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka má spoločnosť pomer vlastného imania a záväzkov k 31.12.2019 vyjadrený číselne minus -0,056, nakoľko vlastné imanie dosiahlo k 31.12.2019 minusovú hodnotu vo výške -183.735,- €. Vedenie spoločnosti robí opatrenia na odvrátenie nepriaznivej situácie. V naplnení týchto nastavených procesov spoločnosť pokračuje aj v priebehu prvého polroka roku 2020.

Spoločnosť robí opatrenia na zachovanie nepretržitej činnosti v roku 2020 a to:

- prepustili sme 20 zamestnancov a zvyšní zamestnanci sa zaučili, tak aby mohli pracovať na viacerých pozíciách
- od 1.1.2020 sa všetkým odberateľom zvýšili ceny v priemere od 3 do 10%
- odmietli sme niektoré objednávky, ktoré neboli ziskové – pokiaľ súčkových koeficientov pre našich odberateľov
- podpísané objednávky na rok 2021 – na výrobok Lurex 2500 m2 a PES800 10670 m2 s dodaním v kalendárnom týždni 08/2020.

Rokuje sa o ďalšom produkte PAN 600 s dodaním v roku 2021 v objeme cca 5500 m2

- v priebehu jesene sa budú robiť vzorové dodávky pre nášho odberateľa v produktoch R207 a C250, ktoré sa budú potom vo väčšom objeme dodávať v priebehu roka 2021

- pripravuje sa vzorovanie pre nového ruského partnera – vsívanie PP káblika na rôznych typoch vsívacích strojov. Rokujeme s dodávateľom PP káblika o vhodných typoch káblika – má nám dodať vzorky, aby sme ich odsúhlasili s klientom

- zmena výrobku Zik zak U550 pre ukrajinského zákazníka na Zik zak C550. Výrobok U550 bol časovo veľmi náročný na vsívanie, čo blokovalo ostatné objednávky a ani sme neboli schopní dodávať mu tovar v požadovanom čase a množstve. Výrobok U550 mal tiež určitý typ chybovosti, ktorú pri tomto type výrobku nebolo možné odstrániť. Zákazníkovi boli v priebehu júna a júla odoslané vzorky nového typu C550, ktorý odsúhlasil a na august už zadal prvú objednávku v objeme 1000 m2.

☒ áno

☐ nie

V prípade ak nie, uviesť dôvod:

6.2.

E. b) Zmeny účtovných zásad a metód

bez zmeny

6.3.

E. c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Dlhodobý majetok nakupovaný, oceňujeme obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné). Súčasťou obstarávacej ceny od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

6.3.1.

Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý nehmotný majetok.

- ☒ obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení:
- ☒ dopravné ☐ provízie ☐ skonto ☐ poisťné
- ☐ clo

6.3.2.

6. dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom

6.3.3.

Podnik nakupoval zásoby

- ☐ spôsobom A účtovania zásob
- ☐ spôsobom B účtovania zásob

6.3.4.

6) Nakupované zásoby oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení:

Zásoby oceňujeme obstarávacou cenou (nakupované zásoby), alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou). Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sme zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, preprava, poisťné, provízie, skonto a pod.). Nakupované zásoby oceňujeme metódou FIFO.

Oceňovanie vlastnými nákladmi: zahŕňame priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a celkové priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobné náklady).

Zníženie hodnoty zásob upravujeme vytvorením opravnej položky.

- ☒ cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení:
- ☒ dopravné ☒ provízie ☒ poisťné ☐ clo

Náklady súvisiace s obstaraním zásob:

- ☐ pri prijíma na sklad sa rozpočítavali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby
- ☐ náklady súvisiace s obstaraním (Postupy účtovania ÚT 1, 61/M, odst.3). Pri vyskladaní sa tieto náklady zahŕňali do nákladov predaného tovaru (501, 504) záväzne stanoveným spôsobom, určeným podnikom takto:
- ☐ obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdeľovala na vopred stanovenú cenu (pevnú cenu) podľa internej smernice a odchýlku od skutočnej ceny obstarania (tamiež).
- Pri vyskladaní sa táto odchýlka rozpúšťala do nákladov predaných zásob spôsobom záväzne stanoveným podnikom podľa popisu:

Pri vyskladaní zásob sa používal:

- ☐ vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne
- ☒ metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku zásob)
- ☐ iný spôsob:

6.3.5.

Podnik oceňoval peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky, záväzky

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

14. časové rozlíšenie na strane aktív súvahy

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady včasnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Tieto náklady a príjmy BO rozlišujeme na dlhodobé a krátkodobé.

6.3.6.

15. záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak pri inventarizácii sa zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvažuje sa v účtovnej závierke v zistenom ocenení.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou. Tvorí sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Rezervy sa oceňujú odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka pri zohľadnení rizík a neistôt.

6.3.7.

16. časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady včasnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Tieto výdavky a výnosy BO rozlišujeme na dlhodobé a krátkodobé.

6.3.8.

19. prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Majetok obstaraný na základe zmluvy o finančnom prenájme sa účtuje na vecne príslušných účtoch majetku.

6.3.9.

21. daň z príjmov splatná za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie a daň z príjmov odložená do budúcich účtovných období a zdaňovacích období

Odložená daň (odložené daňové pohľadávky a odložený daňový záväzok) sa vzťahuje na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahu a ich daňovou základňou,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

6.4.

E. d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať začíname v mesiaci zaradenia majetku do používania. Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je 2 400,- € a nižšia, sa účtuje na účet 618 jednorázovo pri uvedení do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať začíname v mesiaci zaradenia majetku do používania. Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je 1 700,- € a nižšia, sa účtuje na účet 501 jednorázovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
Dlhodobý nehmotný majetok Softvér	5	20%	rovnomerný odpis
Dlhodobý hmotný majetok Stavby	20-40	5%	rovnomerný odpis
Dlhodobý hmotný majetok Stroje, zariadenia, kancelárska technika	6-12	8,33% - 16,67%	rovnomerný odpis
Dlhodobý hmotný majetok Dopravné prostriedky, stroje	4	16% - 30%	rovnomerný odpis

7.

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu

- ☐ Opisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 431/2002. Dodržiavala sa zásada jeho odpísania v účtovníctve najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania.
- Opisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa nerovnjú.
- ☐ Opisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádzal z toho, že vzal za základ spôsob odpisovania podľa daňových odpisov. Opisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.
- ☐ Opisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:
- ☐ Opisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom, v ktorom vychádzal z predpokladaného opotrebenia zaradeného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania.
- Opisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa nerovnjú.
- ☐ Opisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov. Opisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú.

7.1.

2. F. a. 1) Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku - Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poškodené predávky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	85 067	0	0	0	0	0	85 067
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	85 067	0	0	0	0	0	85 067
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	85 067	0	0	0	0	0	85 067
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	85 067	0	0	0	0	0	85 067
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

7.2.

F. a. 2) Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý nahmatný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstaráva- ný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie:								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	85 087	0	0	0	0	0	85 087
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	85 087	0	0	0	0	0	85 087
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	83 791	0	0	0	0	0	83 791
Prírastky	0	1 276	0	0	0	0	0	1 276
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	85 067	0	0	0	0	0	85 067
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	1 276	0	0	0	0	0	1 276
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

7.3.

4. F. a. 3) Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku - Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Ohňatý DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	19 632	996 861	0	0	0	0	0	1 016 493
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	19 632	996 861	0	0	0	0	0	1 016 493
Opravy									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	7 726	978 976	0	0	0	0	0	986 702
Prírastky	0	878	9 473	0	0	0	0	0	10 349
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 602	988 448	0	0	0	0	0	997 051
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 906	17 885	0	0	0	0	0	29 791
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 030	8 412	0	0	0	0	0	19 442

7.4.

F. a. 4) Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	18 632	1 022 253	0	0	0	0	0	1 041 885
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	25 392	0	0	0	0	0	25 392
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	18 632	996 861	0	0	0	0	0	1 016 493
Opravy									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	6 850	988 400	0	0	0	0	0	995 250
Prírastky	0	875	15 968	0	0	0	0	0	16 844
Úbytky	0	0	25 392	0	0	0	0	0	25 392
Stav na konci účtovného obdobia	0	7 725	978 976	0	0	0	0	0	986 702
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	12 782	33 853	0	0	0	0	0	46 635
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 908	17 885	0	0	0	0	0	29 793

7.10.

15.F. s.1) Veková štruktúra pohľadávok

Spoločnosť má po lehote splatnosti pohľadávky vo výške 1 702 912€. Vytvorila k nim OP vo výške 176 888€, lebo partner uznať svoje pohľadávky k 31.12.2019 odsúhlasením, v roku 2020 spĺňa a sú uzatvorené spídkové kalendáre ktoré sa plnia.

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0		0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0		0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0		0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0		0
Iné pohľadávky	0		0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	27 665	1 702 912	1 730 577
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0		0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0		0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0		0
Sociálne poistenie	0		0
Daňové pohľadávky a príjmy	14 821		14 821
Iné pohľadávky	2 088		2 088
Krátkodobé pohľadávky spolu	44 574	1 702 912	1 747 486

7.11.

F. s. 2) Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	1 702 912	1 418 797
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	44 574	450 653
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 747 486	1 869 450
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

7.12.

17.F. w.1) Krátkodobý finančný majetok

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	892	1 657
Bežné bankové účty alebo v pobočke zahraničnej banky	28 250	37 607
Bankové účty termínované alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Emisné kvóty	93 309	65 454
Spolu	120 451	107 718

10.1.

F. zc) Významné položky časového rozlišenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Opis položky časového rozlišení	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	1 516	1 407
obnovy licencií programov	0	0
ostatné	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	1 516	1 407
obnovy licencií programov	0	0
ostatné	0	0
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
<typ 383>	0	0
<typ 383>	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
<typ 383>	0	0
<typ 383>	0	0

11.

Informácie k údajom vykazaným na strane pasív súvahy

11.1.

G. a) Informácie o vlastnom imaní:

11.1.1.

G. a 1,2,4,6) Informácie o vlastnom imaní:

Na valnom zhromaždení spoločnosti konanom dňa 1. 7. 2020 sa prerokovala a schválila účtovná závierka za rok 2019. Valné zhromaždenie schválilo, predúčtovať hospodársky výsledok za rok 2019 na účet: 428 neuhradená strata minulých rokov - 276 455 €. Valné zhromaždenie spoločnosti schválilo spoločnosť BDR, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za rok 2020.

Vlastné imanie k 31.12.2019 má zápornú hodnotu vo výške: - 183 734,-

11.1.2.

22. G. a 3. 1) Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty bezprostredne predchádzajúce obdobie

Na valnom zhromaždení spoločnosti konanom dňa 3. 6. 2019 sa prerokovala a schválila účtovná závierka za rok 2018. Valné zhromaždenie schválilo, predúčtovať hospodársky výsledok - zisk za rok 2018 vo výške 3 120,65 € podľa tabuľky nižšie. Valné zhromaždenie spoločnosti schválilo spoločnosť BDR, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za rok 2019.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	3 121
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	158
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	2 965
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	
Spolu	3 121

11.1.3.

G. a. 3. 2) Rozdelenie účtovného zisku alebo straty bežné účtovné obdobie

Nerozdelené zisky k 31.12.2019 zostávajú v spoločnosti ako nerozdelené.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie
Účtovný zisk	0
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	0
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Úhrada straty spoločníkmi	0
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	0
Iné	
Spolu	0

12.1.

23. G. b. 1.) Tvorba a čerpanie rezerv v bežnom roku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					0
<rezerva>	0	0	0		0
<rezerva>	0	0	0		0
<rezerva>					0
<rezerva>					0
<rezerva>					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	31 171				27 273
na nevyčerpané dovolenky	19 042		-2 868		16 174
na RZZP	0	0	0		0
na nevyfakturované dodávky	12 003		1 010		10 993
na emisné kvóty	126	105	126		105

12.2.

G. b) 2.) Tvorba a čerpanie rezerv v bezprostredne predchádzajúcom roku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobia				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					0
<rezerva>	0	0	0		0
<rezerva>	0	0	0		0
<rezerva>					0
<rezerva>					0
<rezerva>					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	38 296				31 171
na nevyčerpané dovolenky	18 873	169	0		19 042
na RZZP	6 843	52	0		6 702
na nevyfakturované dodávky	5 300	6 300	5 300		5 300
na emisné kvóty	7 480	126	7 480		126

12.3.

24. G. c), d) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	430 913	881 500
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	2 680 558	2 287 171
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		
Záväzky po lehote splatnosti	1 127 544	1 165 141

12.4.

G. d) Prehľad záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa jednotlivých položiek súvahy

Jedná sa o pôžičku na základe zmlúvy od prepojenej osoby IRT IMI vo výške 1 621 500€, pôžička sa úročí a úroky sú zaúčtované na príslušnom nákladoch účte 562 005.

Súvahová položka záväzku	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Spolu
<Dlhodobé záväzky z obchodného styku (085)>	0		0
Iné dlhodobé záväzky	0		0
Dlhodobé záväzky spolu	15 978	414 934	430 913
<Záväzky z obchodného styku (107)>	886 938	101 544	988 482
Záväzky voči zamestnancom	44 141		44 141
Záväzky zo sociálneho poistenia	29 827		29 827
<Daňové záväzky a dotácie (115)>	4 652		4 652
<Ostatné záväzky (116)>	587 456	1 026 000	1 613 456
Krátkodobé záväzky spolu	1 583 014	1 127 544	2 710 558

12.7.

26. G. g) Záväzky zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	16 586	17 050
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2 874	2 592
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	19 440	19 642
Čerpanie sociálneho fondu	3 460	3 077
Konečný zostatok sociálneho fondu	15 960	16 585

12.8.

28. G. i. 1) Bankové úvery

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
Bankový úver	EUR					
Bankový úver	EUR					
Bankový úver	EUR					
Krátkodobé bankové úvery					602	675
<úver>						
<úver>						
<úver>						

12.11.

H. a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Rusko	743 543	1 266 481				
Ukrajina	72 022	35 407				
SR	361 855	436 852				
ČR	183 186	165 206				
Maďarsko	51 531	71 739				
Francúzsko	0	0				
Holandsko	0	0				
Poľsko	71 448	125 261				
Rumunsko	56 174	67 038				
Rakúsko	67 021	50 419				
Nemecko	434 135	243 861				
Srbsko	50 515	19 894				
Španielsko	0	20 589				
Litva	1 180	13 216				
Taliano	0	18 375				
Belgicko	124 736	176 585				
Grécko						
Estónsko						
Čierna Hora						
Spolu	2 227 446	2 731 183	0	0	0	0

12.12.

32. H. b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútro-organizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	558 653	636 234			
Holové výrobky	472 652	490 677			
Material	188 086	257 679			
Spolu	1 219 391	1 404 990		0	0
Manrá a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x		

H.f) Položky nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Názov položky	Názov položky - náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	Bežné účtovné obdobie
<Názov položky>		
<Názov položky>		

12.13.

H. c) až H. f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov, mimoriadnych výnosov týkajúcich sa bežného obdobia a týkajúcich sa predchádzajúcich období

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
<položka>		
<položka>		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	474 525	388 587
výnos z poisťnej udalosti		
tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	0	500
zmluvné pokuty a penále		
výnosy z odpisovaných záväzkov		
ostatné výnosy - emisné kedy		
ostatné	474 525	388 087
Finančné výnosy, z toho:		
Kurzové zisky, z toho:		
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	529	0
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:		
<položka>		
<položka>		
<položka>		
Mimoriadne výnosy, z toho:		
<položka>		
<položka>		

12.14.

33. H. g) Čistý obrat

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	2 227 446	2 731 183
Tržby z predaja služieb	171 958	162 736
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nahrádzanosti na predaj	0	500
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	2 399 404	2 894 419

13.

Informácie k údajom vykázaným v nákladoch

13.1.

39. I. a), b), c), d), e) Významné položky nákladov voči audítorom, auditorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Spotreba materiálu	1 329 747	1 715 328
Spotreba energie	277 772	313 589
Tvorba opravnej položky k materiálu		
Mzdové náklady	584 506	582 832
Zákonné poistenie	201 548	199 644
Sociálne náklady	21 899	40 860
Dane a poplatky	3 310	6 677
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	323 103	317 429
Náklady na telefonné služby	10 301	11 885
Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	5 300	5 300
Iné auditorské služby, poradenstvo	3 600	1 690
Nájomné	60 000	60 729
Prepravné náklady	75 070	89 435
Manipulácia s vodou - stočné	17 462	22 547
Pravizo za sprostredkovanie predaja	55 203	54 523
NIM softver - program	560	1 103
Ostatné služby	95 577	70 207
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	15 975	18 486
Opravy a údržba	5 502	8 457
Služobné cesty	2 476	3 033
Reprezentačné	7 897	6 986
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	244 779	15 877
Poistenie majetku	4 560	6 760
ZC predaného majetku a materiálu		
Zmluvné pokuty a penále	13 863	2 287
Ostatné pokuty a penále	180	6 850
Náklady na odpis pohľadávok	49 268	0
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	176 869	0
Finančné náklady, z toho:	28 184	24 106
Kurzové straty, z toho:	277	69
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		
Bankové poplatky	2 001	4 575
Nákladové úroky	25 906	19 464
Predané cenné papiere		
Mimoriadne náklady, z toho:		

14.

Informácie k údajom o daniach z príjmov

14.2.

36. J. f), g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením

Druh príjmu, výhody	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením z toho		x	x		x	x
teoretická daň	x			x		
Daňovo neuznané náklady						
Výnosy neodpočítajúce daň						
Umorenia daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu						
Splatná daň z príjmov	x			x		
Odložená daň z príjmov	x			x		
Celková daň z príjmov	x			x		

15.

Informácie k údajom na podsúvahových účtoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Cudzie zásoby	151 659	0
Pohľadávky z derivátov		
Záviazky z opcií derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Záviazky z leasingu		
Stravné lístky	2 810	1 832
Spolu	154 469	1 832

16.

Informácie k údajom o iných aktívach a iných pasívach

20.

Informácie k údajom o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami

Zoznam obchodov	Názov spriaznenej osoby	Hodnotové vyjadrenie obchodu absolútne	
		Bežné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
Poskytnuté služby	BEKOS Revúca, s.r.o.	60 000	60 000
Obchodná činnosť			

Člen štatutárneho orgánu spoločnosti – konateľ, nepoberal počas doby trvania spoločnosti žiadne odmeny ani iné výhody, u ktorých by vyplývali peňažné alebo nepeňažné príjmy.

21.

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

- prepustili sme 20.zamestnancov a zvyšní zamestnanci sa zaučili, tak aby mohli pracovať na viacerých pozíciách
- od 1.1.2020 sa všetkým odberateľom zvýšili ceny v priemere od 3 do 10%
- odmietli sme niektoré objednávky, ktoré neboli ziskové – pattať služkových koberec pre našich odberateľov
- podpísané objednávky na rok 2021 – na výrobok Lurex 2500 m2 a PES600 10970 m2 s dodaním v kalendárnom týždni 08/2020. Rukuje sa o ďalšom produkte PAN 600 s dodaním v roku 2021 v objeme cca 5500 m2
- v priebehu jesene sa budú robiť vzorové dodávky pre nášho odberateľa v produktoch R207 a G250, ktoré sa budú potom vo väčšom objeme dodávať v priebehu roka 2021
- pripravuje sa vzorovanie pre nového ruského partnera – všívanie PP káblika na rôznych typoch všivacích strojov. Rokujeme s dodávateľom PP káblika o vhodných typoch káblika – má nám dodať vzorky, aby sme ich odsúhlasili s klientom
- zmena výrobku Zik zak U550 pre ukrajinského zákazníka na Zik zak C550. Výrobok U550 bol časovo veľmi náročný na všívanie, čo blokovalo ostatné objednávky a ani sme neboli schopní dodávať mu tovar v požadovanom čase a množstve. Výrobok U550 mal tiež určitý typ chybovosti, ktorú pri tomto type výrobku nebolo možné odstrániť. Zákazníkovi boli v priebehu júna a júla odoslané vzorky nového typu C550, ktorý odsúhlasil a na august už zadal prvú objednávku v objeme 1000 m2.

Zoznam udalostí, ktoré nastali, alebo sú dôsledkom okolností po dni, ku ktorému sa zostavuje	Dôvod	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Počet alebo zvýšenie trhovej ceny fin.majetku ako dôsledok okolností, kt.nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky			
Zmena výšky rezerv a opravných položiek o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela v hore uvedenom obd.			
Zmena spoločníkov účtovnej jednotky			
Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky, alebo jej časti			
Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku			
Začatie, alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky /napr. prevádzárka/			
Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov			
Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy			
Mimoriadne udalosti - živelné pohromy			
Získanie, alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť			
Iné:			

22.

Informácie k údajom o zmenách vlastného imania

22.1.

37. P. a - n) Zmeny zložiek vlastného imania - Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	1 002 457	0	0		1 002 457
Zmena základného imania	0	0	0		0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0		0
Emisné ážio	0	0	0		0
Zákonné rezervné fondy	52 761	158	0		52 917
Zákonný rezervný fond (necelistivý fond) z kap. vkladov	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z preceňovania majetku a záväzkov	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0		0
Oceňovacie rozdiely z preceňovania pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0		0
Ostatné kapitálové fondy	1 948 254	0	0		1 948 254
Nedistribuívaný fond	0	0	0		0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0		0
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 231 089	0	0		1 231 089
Neuhradená strata minulých rokov	-4 144 961	0	0	2 935	-4 141 936
VH bežného účtovného obdobia	3 120		- 276 455	- 3 120	- 276 455
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0		0

22.2.

P. a - n. 2) Zmeny zložiek vlastného imania - Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	1 002 457	0	0		1 002 457
Zmena základného imania	0	0	0		0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0		0
Emisné ážio	0	0	0		0
Ostatné kapitálové fondy	1 648 254				1 648 254
Zákonný rezervný fond (nedeľiteľný fond) z kap. vkladov	0	0	0		0
Osoňovacie rozdiely z premenenia majetku a záväzkov	0	0	0		0
Osoňovacie rozdiely z kapitálových účasí	0	0	0		0
Osoňovacie rozdiely z premenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0		0
Zákonný rezervný fond	50 277	2 484	0		52 761
Nedeľiteľný fond	0	0	0		0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0		0
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 231 089	0	0		1 231 089
Neuhradená strata minulých rokov	-4 192 158	0	0	47 197	-4 144 961
VH bažného účtovného obdobia	49 881	3 120		- 49 881	3 120
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 481 – vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0		0

Miesto pre ďalšie záznamy

Prehodnotili sme všetky informácie súvisiace s COVID 19, ktoré sme mali k dispozícii ku dnešnému dňu. Nakoľko sa situácia stále vyvíja, vedenie našej spoločnosti nadokáže poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na našu účtovnú jednotku. Sme naďalej presvedčení, že z dlhodobej perspektívy je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať v činnosti počas roku 2020. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty v dôsledku aktuálnej situácie zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2020.

PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (CASH FLOW STATEMENTS)
(s použitím nepriamej metódy vykazovania)

za rok 2019

Obchodné meno Revúcke koberce syntetické, s.r.o.
Sídlo Priemyselná 306/9
IČO 36 044 610

Ozn.	Názov položky	č.	Skutočnosť v €	
			bežné účtovné obdobie	minulé účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkových činností			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	1	-276 455	3 121
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1 až A.1.13) (+/-)	2	54 902	56 380
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	3	10 349	18 118
A.1.4.	Zmena stavu rezerv (+/-)	6	-3 898	-7 125
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	8	22 546	26 423
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	10	25 905	19 484
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	11		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	14	0	-500
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.1 až A.2.4)	16	235 408	484 642
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	17	121 864	-90 511
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	18	-47 200	439 228
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	19	185 599	147 931
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku-emisné kvóty, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	20	-24 855	-12 006
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1.+ A.2.)	21	13 855	544 143
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	22	0	0
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	23	-25 905	-19 464
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A.1. až A.6.)	26	264 405	521 558
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	27	0	0
A	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A.1. až A.9.)	30	-12 050	524 679
	Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	31		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	32	0	0
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	33		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	34	0	500
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	35		

Ozn.	Názov položky	č.	Skutočnosť v €	
			bežné účtovné obdobie	minulé účtovné obdobie
B	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	51	0	500
	Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1 až C.1.8.)	52	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodovaných podielov (+)	53		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	54		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)	55		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	56		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo sátné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	57		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	58		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)	59		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	60		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1 až C.2.10)	61	-73	-535 561
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	62		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	63		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	64		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	65	-73	-500 144
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	66	0	-35 417
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	67		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)	79	-73	-535 561
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A + B + C)	80	-12 123	-10 382
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	81	39 264	49 645
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	84	27 142	39 264

Zostavené dňa: 01.07.2020	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavovanie účtovnej závierky:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:
Schválené dňa: 01.07.2020			